
Motion till riksdagen 

1988/89:Fö709 

av Viola Furubjelke (s) 
Sambandscentralen i Gryt 

Kustbevakningens samband central i Gryt är av utomordentlig betydelse för 
den bofasta skärgårdsbefolkningen. för båtturisterna och för myndigheter. 
Därför beslöt rik�dagen efter förslag från skatteutskottet 1986/87 att 
sambandscentralen skulle hållas öppen dygnet runt. 

Berörda regionala och lokala myndigheter såsom länsstyrelsen, militären, 
brandvärnet, marina hemvärnet, kärgårdskommunerna stöder alla samfällt 
kravet på fort att oförändrad verksamhet vid sambandscentralen. 

Kustbevakning kommitten har under föregående år bl. a. utrett sambands
centralernas verksamhet och resultatet väntas föreläggas riksdagen i form av 
en proposition senare i vår. 

Trots stödet för centralen finns en utbredd oro bland personalen och de 
som är beroende av sambandscentralens verksamhet. Man fruktar att beslut 
som fattas utanför riksdagen. t.ex. i samband med kustbevakningskommit
tens programplanering och personaldimensionering leder till att riksdagens 
avgörande inOytande i ärendet åsidosätts. 

Under tiden försöker sambandscentralen att effektivisera sin verksamhet 
på olika sätt. T.ex. har region ost placerat en dataterminal på sambandscen
tralen och verksamhetsredovisning och andra kontor göromål av rutinkarak
tär som annars skulle utföras på de regionala och centrala kontoren kan 
skötas i Gryt. Genom att ytterligare decentralisera sådan verksamhet skulle 
sambandscentralen kunna bli ekonomiskt självbärande och den viktiga 
dygnet-runt-bemannade radiopa sningen i princip fås på köpet. 

Det finns också långt framskridna planer på att i samarbete med 
Östgötatrafiken samordna all skärgårdstrafik inklusive ambulanstransporter 
inom Östergötland. Sambandscentralen är tänkt att spela en viktig roll som 
beställning central i det nya systemet. 

En avgörande drivkraft bakom de sa konstruktiva effektiviseringsförslag 
har varit personalens och länsmyndigheternas absoluta övertygelse att 
sambandscentralen måste få fortsätta sin viktiga verksamhet till nytta för 
skärgårdsbefolkningen, båtturisterna och den militära säkerheten i skärgår
den från Landsort till Yä�tervik. 
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Hemställan 

Mot ovanstående bakgrund hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om att sambandscentralen i Gryt även fortsättnings
vis ska vara dygnet-runt-bemannad. 

Stockholm den 19 januari 1989 

Viola Furubjelke (s) 

Mot. 198g/89 

Fö709 
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